Российская Федерация
Республика Алтай

Администрации
муниципального образования

Чойский район

Россия Федерациязы
Алтай Республиканын

«Чой аймак»
Муниципал тозолмо

администрацинзы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е J o n

17 июня 2020 года с.Чоя № 2 8 4

О внесении изменений в Порядок осуществления
финансовым отделом администрации
муниципального образования Чойский район
полномочий по внутреннему муниципальному
финансовому контролю и признании утратившим
силу постановление Администрации муниципального
образования «Чойский район» от 27 сентября
2018 года №529

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 27.12.2019 N 449-ФЗ "О внесении изменений в
Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
Администрация муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок осуществления Финансовым отделом
администрации муниципального образования Чойский район полномочий по
внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный
постановлением администрации муниципального образования «Чойский
район» от 27 сентября 2018 года №528 (с изменениями, внесенными
постановлениями администрации муниципального образования «Чойский
район» от 11 июля 2019 года № 399, от 24 марта 2020 года №157) следующие
изменения:

1.1. В пункте 1 после слов «(далее-БК РФ)» дополнить слова «и части
9 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».»;

1.2. Подпункт «д» пункта 7 изложить в следующей редакции:
«д) соблюдение законодательства Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд.»;

1.3. В пункте 8:

подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) финансовый орган публично-правового образования, бюджету

которого предоставлены межбюджетные субсидии, субвенции, иные
межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, бюджетные
кредиты из бюджета МО «Чойский район», (местная администрация);»;

1.4. Дополнить пунктом 21.1 следующего содержания:
«21.1 Ведение документооборота в единой информационной системе в

сфере закупок при осуществлении контрольной деятельности осуществляется
в порядке, установленном федеральным законодательством.»;

1.5. Подпункт «а» пункта 73 изложить в следующей редакции:
«а) представление, содержащее информацию о выявленных в пределах

компетенции органа внутреннего муниципального финансового контроля
нарушениях и одно из следующих обязательных для исполнения в
установленные в представлении сроки или в течение 30 календарных дней со
дня его получения, если срок не указан, требований по каждому бюджетному
нарушению:

1) требование об устранении бюджетного нарушения и о принятии мер
по устранению его причин и условий;

2) требование о принятии мер по устранению причин и условий
бюджетного нарушения в случае невозможности его устранения;»;

1.6. Пункт 74 изложить в следующей редакции:
«74. В случае неустранения бюджетного нарушения, предусмотренного

главой 30 БК РФ и указанного в представлении, контрольный орган
направляет в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня окончания
срока исполнения представления, уведомление о применении бюджетных
мер принуждения финансовому органу (органу управления
Территориальным фондом обязательного медицинского страхования
Республики Алтай), а копию такого уведомления - участнику бюджетного
процесса, в отношении которого проводилась проверка (ревизия).».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования «Чойский район» от 27 сентября 2018 года
№529 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением
Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» органом внутреннего муниципального финансового
контроля.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности начальника финансового отдела администрации
муниципального образования Чойский район Чичинову М.А.

Глава муниципального образования
«Чойский район»